Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Администрация
муниципального образования
«Поселок Алмазный»
Мирнинский район

Россия Федерацията
Саха  Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй оройуонун
«Алмазнай боhуолэгэ»
Муниципальнай тэриллии
дьаhалтата

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      УУРААХ

№ __4___ «__11____»__02__2019 г.

О создании оперативного штаба
по борьбе с лесными пожарами
на территории МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района РС (Я) на 2019 год

	В целях принятия оперативных мер и координации действий при тушении лесных пожаров на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Я) на период пожароопасного сезона 2019 года:

1.   Создать оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами в составе:

Скоропупова А.Т. - Глава администрации МО «Поселок Алмазный»   Мирнинского района РС (Якутия), руководитель штаба;
Короваева М.А. – Заместитель Главы МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района РС (Якутия), заместитель руководителя штаба;

Члены штаба:
Кучеренко Т.В. – и.о.начальника Прииска «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);
Алексеев Н.А. – начальник ОГПС РС (Я) № 21 по МО «Мирнинский район» МПЧ № 5 по охране п.Алмазный;
[bookmark: _GoBack]Андросов И.П. – и.о.начальника ЖЭУ № 6 ООО «МПЖХ»;
Пинигина Т.В. – уполномоченный по ГО и ЧС;
Жукова Н.Н. – директор МБОУ «СОШ № 4»;
Калита О.В. – директор ДК «Алмазный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);
Михеева В.А. – директор СК «Молодежный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);
Позднякова О.В. – заведующая ДОУ № 17.

2. Оперативный штаб развернуть в администрации МО «Поселок Алмазный».

3. Уполномоченному по ГО и ЧС на период пожароопасного сезона осуществлять сбор информации о пожарной обстановке в лесах, сводку направлять в МКУ «ЕДДС» МО «Мирнинский район».

4. Дата начала и окончания работы штаба определяется руководителем штаба.

5. Специалисту администрации опубликовать данное Постановление на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) (www.almaz.sakha.gov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО «Поселок Алмазный»                                   М.А. Короваева